
           1 /6 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

ODBOR OBCHODU A MARKETINGU / 
OBCHODNÍ ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 001 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2017/../FNBRNO – 15.2.2 – Va/Mo 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 14. září 2017 
 

 
Žádost o podání nabídky k ve řejné zakázce malého rozsahu 

 
1. Vymezení p ředmětu pln ění 
 
Předmětem plnění je zajišt ění upgrade programového vybavení LUCIA Cytogenetics  a dodávka 
pot řebných prost ředků ICT pro Interní hematologickou a onkologickou kliniku, Fakultní nemocnice Brno, 
Pracoviště medicíny dospělého věku, Jihlavská 20, Brno, dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 
této výzvy. 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu nebo obě části 
veřejné zakázky. Veškeré podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci se vztahují na každou část, 
pokud není stanoveno v zadávací dokumentaci jinak. 
 
 Název části 

Část č. 1) Programové vybavení 

Část č. 2) Hardware 
 
Účel nákupu - modernizace a sloučení 8 pracovních stanic LUCIA KARYO a LUCIA FISH. 
 
2. Místo a doba pln ění 
� Místem plnění je Centrum informatiky, Fakultní nemocnice Brno, Pracoviště medicíny dospělého věku, 

Jihlavská 20, pavilon T. 
� Dodání v nejkratším možném termínu, nejpozd ěji do 5 týdn ů, od dne nabytí účinnosti smlouvy. 

Nejpozději však do 15. 11. 2017. 
 
3. Podmínky pro pln ění 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a předložena v jednom originále v písemné formě v listinné 
podobě a bude vložena do obálky označené slovy „Nabídka - Upgrade SW LUCIA - část č. … - 
Neotevírat“. 

Nabídka bude obsahovat: 

� obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů, 
� krycí list zájemce obsahující identifikační údaje uchazeče, a to obchodní firmu nebo název, sídlo, 

právní formu, IČ, DIČ, bankovní spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové spojení, adresu 
pro doručování písemností, internetovou adresu apod., 



           2 /6 

� cenovou nabídku dle 4. bodu této výzvy na dodávku komponent a licencí LAN sítě s technickou 
specifikací v českém jazyce, 

� záruční lhůta min. 24 měsíců pro část č. 1) - Programové vybavení a min. 36 měsíců pro část č. 2) - 
Hardware, 

� návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem zájemce nebo za zájemce. 
 

Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží pět pracovních dnů před 
plánovaným termínem dodání na obchodní oddělení FN Brno paní Ivě Momirovové tel: 532 232 674, a 
písemně na e-mail: Momirovova.Iva@fnbrno.cz. Bez tohoto oznámení není Kupující povinen Zboží 
převzít. 

Okamžikem předání a převzetí Zboží na základě protokolu o předání a převzetí Zboží nabývá Kupující 
vlastnické právo ke Zboží a přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Zboží. 
 
Zadavatel upozor ňuje uchaze če, že nebude-li nabídka obsahovat vypln ěný návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávn ěnou jednat za uchaze če, jedná se o d ůvod pro vylou čení uchaze če 
z další ú časti v zadávacím řízení. 
 
Nabídka bude zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky. Opatření 
proti vyjmutí listů, uplatňuje zadavatel zejména z důvodů vyloučení možnosti neoprávněné manipulace. 
Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední list nabídky bude 
doloženo prohlášení uchazeče, podepsané statutárním zástupcem uchazeče, o počtu stran nabídky. 
 
4. Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 
 
Celková nabídková cena bude zpracována pro každou část veřejné zakázky zvlášť v Kč bez DPH, včetně 
DPH, s vyčíslením DPH zvlášť a s uvedením sazby DPH, a bude zahrnovat veškeré náklady spojené 
s dodávkou předmětu plnění, tj. zejména dopravu zboží do místa dodání, obaly, naložení, složení, pojištění 
během dopravy, případné clo, instalaci, uvedení do provozu, provedení funkční zkoušky, recyklační 
poplatek (pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, podléhá). 
 
Cena bude stanovena jako maximální a nepřekročitelná a její změna bude možná jen v případě 
legislativních změn, které mají prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny. 
 
Platební podmínky: Splatnost faktury je 30 dnů od data vystavení, nejpozději však do 31. 12. 2017. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění bude shodné s datem předání předmětu plnění kupujícímu, t.j. datem 
podpisu předávacího protokolu. 
 
5. Způsob hodnocení nabídek 
 
Základním kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídek pro Zadavatele. Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH za každou část veřejné 
zakázky. 
 
6. Poskytování dodate čných informací 
 
V případě, že některý z dodavatelů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám veřejné 
zakázky, musí tento dotaz podat prostřednictvím profilu zadavatele, jímž je elektronický nástroj E-ZAK. 
Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je dodavatel povinen doručit zadavateli nejpozději 
5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle dodavateli odpověď na jeho 
žádost nejpozději do 11:00 hodin posledního pracovního dne předcházejícího poslednímu dni lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného znění případné žádosti, poskytne 
zadavatel hromadně i všem ostatním dodavatelům prostřednictvím svého profilu (https://ezak.fnbrno.cz/). 
 
7. Zadavatel si vyhrazuje právo 



           3 /6 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo řízení na veřejnou zakázku zrušit (z jakéhokoliv důvodu) až do okamžiku 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. 
Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu v dílčím plnění s více uchazeči. 
 
8. Lhůta a místo podání nabídky 
 
Lhůta: 
� lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 27. 9. 2017 do 11,00 hod. 
 
Místo:  
� poštou doporučeně na adresu: 
 
 Fakultní nemocnice Brno 
 Odbor obchodu a marketingu - Obchodní odd ělení 
 Jihlavská 20 
 625 00 Brno 
 
� osobně na výše uvedené adrese pavilon P, Odbor obchodu a marketingu – Obchodní oddělení, 

přízemí, dveře č. 1070 v pracovních dnech od 8,00 do 11,00 hod. 
 
9. Název a sídlo organizace 
Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno 
 
 
 
 
Ing. Lenka Vamberská 
vedoucí obchodního oddělení 
 
vz. Ing. Hana Egerlová 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
 
 
Vyřizuje: Iva Momirovová, tel. 532 232 674 



           4 /6 

Příloha č. 1 
 

Technická specifikace 
 
Zadavatel v současné době provozuje programové vybavení LUCIA Cytogenetics KARYO verze 2.5, 
LUCIA Cytogenetics FISH verze 2.6 a LUCIA Cytogenetics METFIN verze 2.6. Počty licencí, u kterých již 
nelze nárokovat bezplatný upgrade v rámci záruky, jsou následující: 4 licence LUCIA Cytogenetics 
KARYO, 1 licence LUCIA Cytogenetics FISH a 1 licence LUCIA Cytogenetics METFIN. 
 
 
Část č. 1) - Programové vybavení 
 
Specifikace: 
� Zadavatel požaduje upgrade programového vybavení LUCIA Cytogenetics KARYO (4 licence), LUCIA 

Cytogenetics FISH (1 licence) a LUCIA Cytogenetics METFIN (1 licence) na poslední dostupnou verzi 
3.x 

� Zadavatel požaduje sloučení databází KARYO a FISH a harmonizaci jednotlivých licencí 
� Zadavatel požaduje zaškolení obsluhy v systému LUCIA Cytogenetics verze 3.x v rozsahu min. 16 

hodin rozdělené do dvou pracovních dnů 
� Zadavatel požaduje doložení prohlášení uchazečem, že programové vybavení je v souladu 

s nařízením GDPR 
� Zadavatel požaduje předložení popisu zálohovacích scénářů (kapacita, četnost, délka) 
� Zadavatel požaduje předložení popisu technického řešení skartace dat v nabízeném systému po 

uplynutí skartační lhůty 
 
Část č. 2) - Hardware 
 
Zadavatel požaduje dodání 2 ks monitorů a 3 ks PC dle následující specifikace: 
 
� Zadavatel požaduje dodání 2 ks monitor 24" 

M o n i t o r   24"   

Parametr   Minimální po žadované parametry  Parametry nabízené 
uchazeči 

provedení / typ LCD  IPS / VA  

povrch zobrazovací plochy monitoru antireflexní  

velikost úhlopříčky 24"  

nativní rozlišení minimálně 1920 x 1200  

maximální jas - 
minimálně  [cd/m2] 

 250  

maximální kontrast  800:1  

pozorovací úhel (V x 
H) 

 175°x175°  

doba odezvy obrazovky maximálně 8 ms  

rozhraní analog VGA D-SUB ano  

rozhraní DVI-D nebo HDMI  ano  

rozhraní DisplayPort  ano  



           5 /6 

certifikáty  TCO Certified Displays 6.0  

integrované 
reproduktory 

ano/ne ne  

 výkon   

možnost výškového nastavení / náklonu  ano / ano  

příkon typický  max. 40 W  

lokalizované menu ovládání ne  

servisní záruka  3 roky - NBD  

 
� Zadavatel požaduje dodání 3 ks PC 

Počítač     
Parametr   Minimální požadované parametry  Parametry n abízené 

uchazeči 

Základní deska (MB) DVI + D-sub výstup  

volné rozšiřující sloty 1x PCIe x1, 1x PCI 
(PC nesmí být zaplombován) 

 

konektory USB na zadní straně PC  6x, z toho min. 2x USB 3.0  
podpora současně připojených monitorů 2 monitory současně  
rozhraní HDMI nebo DisplayPort  ano  
síťový adaptér 10/100/1000 Mbps  
zvuková karta ano  
Procesor  technologie 64bit, 

výkon 7200 CPU Mark 
(http://www.cpubenchmark.net 

/cpu_list.php) 

 

Chladič (Cooler)  neBOXovaný s heatpipe chlazením  

Operační paměť (RAM) 8GB 
(2x modul 4GB DDR4 2133MHz) 

 

Pevný disk (HDD)  1x 500GB SATA 6Gps 7200rpm 
16MB cache 

 

Mechanika  DVD-RW SATA bez SW  

Ventilátor (Fan)  2x 120mm, 4 pin  

Skříň (Case)  midi/middle tower bez zdroje (ATX)  

Zdroj (PSU)  ATX, výkon odpovídající spotřebě 
PC navýšený o 50 W, účinnost min. 

87%, 1x volný konektor MOLEX 

 

Klávesnice (Keyboard) s českým potiskem, rozhraní USB  

Myš (Mouse)  laserová 2 tlačítko + kolečko, 
rozhraní USB  

 

Operační systém (OS) MS W10 Pro CZ 64 bit s možností 
downgrade na MS W7 Pro CZ 64 

bit (včetně podpory ovladačů) 

 

Záruční doba  3 roky - NBD  

 



           6 /6 

Požadavky na provoz aplikací ve FN Brno: 
- Instalace SW je povolena pouze do %PROGRAMFILES%. V případě, že to aplikace umožní, bude 

uživatelům poskytována přes DFS ze síťového úložiště. Pokud to neumožní, bude virtualizována 
technologií VMware ThinApp, v případě, že nebude aplikace plně funkční bude nainstalována do 
%PROGRAMFILES%. 

- Aplikace musí fungovat bez práv správce. 
- Nesmí být vytvářeny složky a soubory v kořenovém adresáři systémového oddílu. 
- V případě nutnosti síťové komunikace, musí být uvedeny požadavky na nastavení parametrů sítě 

(např.: porty, vzdálená IP, atd.) 
- Aplikace nesmí pro svůj provoz vyžadovat jiná oprávnění k OS, než která má v defaultním 

nastavení nastavena skupina Users. 
- Nesmí být jakýmkoliv způsobem manipulováno s oprávněními jednotlivých položek registru OS. 

 
Antivirová ochrana: 

- lze využít AV systému zadavatele, u kterého je zajištěna aktualizace. 
- použití jiného AV programu a zajištění vlastní metody aktualizace – zadavatel nezajišťuje průchod 

jiných AV programů na aktualizační servery. 
- netečnost nabízeného zboží k počítačovým virům – nutno doložit, že zboží nemůže být nakaženo 

ani nemůže nakazit jiná síťová zařízení. 
 
Vzdálený dohled: 

- není požadavkem zadavatele, ale zadavatel jej umožňuje 
- možný prostřednictvím klienta openVPN, jiný způsob dohledu není zadavatelem podporován; 

možnost vzdáleného dohledu zadavatel v případě zájmu uchazeče s uchazečem projedná, avšak 
konečné rozhodnutí, zda bude v konkrétním případě vzdálený dohled povolen, je s ohledem na 
zajištění bezpečnosti provozu v rukou zadavatele. 

 
Požadavky na p řipojení za řízení do datové sít ě FN Brno: 

- připojení k síti typu Fast Ethernet nebo Gigabit Ethernet 
- rozhraní – konektor RJ-45, propojovací kabel UTP cat. 5e mezi zařízením a přípojkou datové sítě v 

potřebné délce 
- protokol – síťový provoz výhradně prostřednictvím TCP/IP 
- povinné nastavení síťové adresy – na DHCP (adresa IP musí být fixována na adresu MAC 

prostředky IT) 
 
Zadavatel nepožaduje žádnou integraci do žádného in forma čního systému FN Brno. 
 
 
Další podmínky: 
Zadavatel požaduje pro část č. 1 - Programové vybavení záruku 24 měsíců. V rámci záruky zadavatel 
požaduje bezplatné získání nových verzí požadovaného programového vybavení.  
Zadavatel požaduje SLA 8x5 s ukončením opravy do příštího pracovního dne v místě instalace. 
V případě nedodržení SLA bude uchazeči vyměřena sankce za každý byť jen započatý den nesplnění SLA 
a za každý jednotlivý incident ve výši 1000 Kč bez DPH. 
 
Zadavatel požaduje pro část č. 2 - Hardware záruku 36 měsíců s ukončením opravy v místě do příštího 
pracovního dne. V případě nedodržení záručních podmínek bude uchazeči vyměřena sankce za každý byť 
jen započatý den nesplnění záručních podmínek a za každý jednotlivý incident ve výši 1 000,- Kč bez DPH. 
 
Zadavatel požaduje, aby v p řípadě, že uchazeč bude p řistupovat k dat ům, zadavatel p ředložil p ři 
podpisu smlouvy seznam osob, se kterými bude uzav řena dohoda o ml čenlivosti. 
 
 


		2017-09-18T14:34:26+0200




